MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 207, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução CON-
SUP nº 12/2016, publicado no D.O.U. de 19/07/2016, resolve:

CONCEDER Reconhecimento  de  Saberes  e  Competências  (RSC)  ao  servidor  docente  abaixo
relacionado, equivalente à Retribuição por Titulação (RT)  que especifica, nos termos da Lei  nº
12.772/2012, da Portaria MEC nº 491/2013, da Resolução nº 001/2014 do Conselho Permanente
para o RSC, da Resolução nº 16/2014 do Conselho Superior/IF Sertão-PE e da Portaria nº 36/2014
da  SETEC/MEC,  com  efeitos  financeiros  a  contar  da  data  constante  na  vigência,  conforme
discriminação a seguir:

Item
Matrícula

SIAPE
SERVIDOR Nível

Equivalência
de RT

Vigência Nº do Processo

1 2488414 Maria Cláudia Soares Cruz
Coelho

RSC III Doutorado 01/03/2013 23303.000222.2016-99

2 3660120 Mariana Barros de Almeida RSC III Doutorado 26/08/2014 23200.001822.2017-11

3 2392416 Jandelany Souza Nunes RSC III Doutorado 26/05/2017 23100.003818.2017-16

4 1213929 Tarcisio David Konna Nunes
Santos

RSC III Doutorado 03/09/2015 23400.001332.2017-51

5 2093807 Marcos Antonio Padilha
Junior

RSC III Doutorado 15/06/2017 23400.001894.2017-02

6 1045885 Pedro Lemos de Almeida
Júnior

RSC III Doutorado 23/02/2017 23400.001926.2017-61

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas

		2017-11-13T10:14:04-0300
	ANA KAROLINA PEREIRA GOMES